
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

 Determina del Preside 

 

  

  

 

IL PRESIDE  
 

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche;  

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTI i Regolamenti Didattici dei Corsi di Studio; 

VISTO il Regolamento Studenti;  

VISTE le regole per lo svolgimento dell’Attività Formativa Professionalizzante; 

VISTO il Regolamento di tirocinio clinico e laboratorio didattico del Corso di Laurea in 

Infermieristica; 

VISTO il Verbale della Commissione Paritetica del 23.11.2022 nel quale si proponeva di prevedere 

modalità di recupero delle attività di tirocinio che consentano, eventualmente con specifica deroga 

ai regolamenti didattici, di non perdere l’iscrizione all’anno successivo e nel quale si proponeva che 

l’elaborazione di proposte in merito a questa tematica fosse demandata ad un gruppo di lavoro ad 

hoc, eventualmente individuato dalla Presidenza e/o dal Consiglio di Facoltà; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Facoltà del 15.12.2022 con cui il Consiglio stesso si esprimeva 

in favore della costituzione di un tavolo di lavoro così composto:  

− Prof.ssa Oriana Simonetti (in qualità di componente del CUG); 

− Prof.ssa Erica Adrario (in qualità di Responsabile dell’Attività Formativa 

Professionalizzante per i CdLMCU in Medicina e Chirurgia e Medicine and Surgery);  

− n.1 Direttore ADP per il CdL in Infermieristica (scelto su proposta del CCdS Interpoli);  

− n.1 Direttore ADP in rappresentanza degli altri CdS (come criterio prioritario di scelta viene 

selezionato il CdS con il maggior numero di iscritti); 

VISTO che il corso di studi con il maggior numero di iscritti risulta essere quello in Fisioterapia; 

VISTA la proposta del CCdS Interpoli, di nominare per il precitato incarico il Dott. Sandro Ortolani, 

Direttore ADP del CdL in Infermieristica sede di Ancona - canale A, in qualità di Direttore ADP 

per il CdL in Infermieristica; 

VISTA la disponibilità espressa dalla Dott.ssa Giovanna Censi, Direttrice ADP del CdL in 

Fisioterapia sede di Ancona, a partecipare al tavolo di lavoro in qualità di Direttore ADP in 

rappresentanza degli altri CdS;   

RITENUTO OPPORTUNO integrare il predetto gruppo di lavoro anche con un membro della 

rappresentanza studentesca, individuato tra i rappresentanti degli studenti in Consiglio di Facoltà; 

VISTA la comunicazione da parte degli studenti di indicare quale partecipante al tavolo di lavoro 

la studentessa Kira Gabriela Troconis; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla nomina dei componenti del gruppo di lavoro per la 

modifica dei Regolamenti didattici della Facoltà,  

 

 

DETERMINA 

 
Le premesse costituiscono parte integrante della determina. 





 

 

Di nominare quali componenti di un gruppo di lavoro per la modifica dei Regolamenti didattici di 

Facoltà, i seguenti membri: 

▪ Prof.ssa Oriana Simonetti (in qualità di componente del CUG); 

▪ Prof.ssa Erica Adrario (in qualità di Responsabile dell’Attività Formativa 

Professionalizzante per i CdLMCU in Medicina e Chirurgia e Medicine and Surgery);  

▪ Dott. Sandro Ortolani, in qualità di Direttore ADP per il CdL in Infermieristica;  

▪ Dott.ssa Giovanna Censi, in qualità di Direttore ADP in rappresentanza degli altri CdS; 

▪ Sig.ra Kira Gabriela Troconis, in qualità di rappresentante degli studenti in Consiglio di 

Facoltà. 

 

 

 
Ancona, data come da segnatura            

 

 

 

IL PRESIDE  

   Prof. Mauro Silvestrini  

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 


		2023-03-01T15:00:15+0000
	Mauro Silvestrini




